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1 чину і частину Холмщинн, Po­
ds Білорусь; в другім поділі 

' 1793 р. Росія забрала восвід- 
ство Київське, Волинське, По-

!РОБІТНИКИ СПІШАТЬ НА ПОМІЧ "У. Р. ВІСТЯМ" Бойзевейн, Мам.
На зазив т. М. Кемеровсько­

го посилаю $5.00 на "Укр. Роб. 
Вісти" і закликаю зложити та­
ку саму суму товаришів -Мой- 
сея Стиранку і Юзька Бабя-

Гарасим Кемеровський.

Австрії панував тоді абсолю­
тизм, державою правив цісар^ 
ський двір на чолі з цісаром. В 
Галичині дальше верховоди­
ли поліські дідичі і магнати і

ІІЮЯЬСЬКО-ІШМЩЬКІ І АВСТРІЙСЬКО- 
ЦІСАРСЬКІЙ НЕВОЛІ. - у». ! Лос Енджелос, Кал.Дромгелер, Алта.

На пок-лик т. Я. Мойсюка з ! На поклик т. Т. ґушуда скла- 
Келгари складаю $5.00 «а пре- даю $5.00 на поміч “У.Р.В." в 
совий фонд “У.Р.В." і покли- так само закликаю зложити по 
каю до зложеня такої самої3 $5.00 слідуючих товаришів: 
суми слідуючих товаришів: В Лос Енджелос, Кал.: Д.

В Дромгелер, Алта: П. Гре- Дзерика. Ç. Никнфорука і Д. 
горійчукд, Н. Дилявського, В. Лиднрука. На покдик т- ф пете,ьки
Драганюка, М. Левінського. І. В Мовні Ло, Кал.: Я. Флічу- внсилак> вресового фон.
Гевка. В Скорейка, -Д. Чичоту. на . H. Moj*y. . Jv „а -укр. Роб. Вісти" і за-
Д. Скакуна П. Скакуна Ф. В Гайд Парк,, Кал.: <НАль- кликаіо можнтн таку саму су.
Дмнтрука, Д. Ьуиду.; М. Пет- ннцького. , му слідуючих товаришів: '
руцького, П. Макарого, Ю. . В Венкувер, Б. К. і околиці:
Ганнжа, А. Павлюка, Д. Гояна. І. Юзву. І. Кушніра. М. Косов- ® Саскатунї, Саск.: І. Нали-
Г. Гадана, Н. Вереньку, Т. Сер- ського, І. Тарабаса, І Гагалю- ваика- Ч Божка, В. І арасюка.
ну. Т. .Семаку. С. Небогу, В. к^ і Т. Тзнасїйчу ка.
[Іатека. А. Цьвігуна і П. .Іалу-і Думаю, що ніхто -з сих то-

(3 нагоди І» річниці прмлучем. Галичини до АвстрП 1772 р. ****** і Брацлавське; при

' - -~=*5Г£Г — F> вана і витерта з карти Евро-

народ тягав дальше паншизня- 
не ярмо і то найтяжше за всі 
краї (в цілій Австрії ?ула то­
ді паншйна), окрім панщини 
на народ спали нові державні 

, тягарі. Держава дерла з наро­
ді податки на мілітаризм, но- 

Коли Галичина спинила ся ві зброєкя, цісарський двір і

ка.

пи).
По прилученні Галичини до 

Австрії 1772 р.
Сего року минає 150 літ, Як 

прилучено Галичину до Ав­
стрії. Та як Галичанам жило 
ся в тій старій "свобідній", ці­
сарській Австрії і чому-то 
двайцять. літ тому 4 назад, під- 
час жнив, галицька хлібороб­
ська біднота була Вийшла на 
великий хліборобський страйк, 
домагаючи ся за свою тяжку 
працю ліпшої платні і люд­
ського пошанівку? Чи' справді 
Галичани мали свободу в ав­
стрійсько-цісарській державі 
та чи страйк в 1907 р. був ко­
нечний, шо хліборобська бід­
нота була виловила двірським 
обшарникам таку велику бо­
ротьбу?

Галичина се край наскрізь 
рільничий à земля дуже уро­
жайна і дуже богата в нафтові 

джерела, через що здавен дав- 
на нападали на сей край -і ору- 
жем в руках ріжні близькі і 
далекі грабителі і, короновані 
розбійники. Галицький про- 
мисл, в порівнаню до инших 
іидустріяльних країв, дуже мі­
зерний, тому галицький народ 
жие головно з хліборобства 
З 1,849.200 гектарів усьрї по- 
верхности припадає там на, 
аграрну територію 7,575.253 г„ 
з'того числа на саму орну зем­
лю припадає 3,799.375 г.,, або 
майже половина землі;" се зе­
мля Орна і дуже урожайна. 
Дальше слідують великі про'- 
стори лісів, яких начисляють 
На 2,020.212 г, 3. того числа на 
саму Східну І аличину припа­
дає 2,596.259 г орної зем.1> і 
1,450.301 р. лїса. Окрім" сего 
там є великі простори пасо- 
внек. лук, огоредів, полоним, 
ставів, рік. мочар, каміноломів, 
і т. д. Після даних в .1902 р. в 
Галичині жило з рільництва 
5,570.000 людий, з того числа 
3,750.000 в Східній Галичині' 

' 3 наведених чисел довідуємо 
ся, що галицькі українські зе­
млі Східної Галичини далеко 
ширші і богатші в природні 
богацтва від земель Західної 
Галичини.

Галицьке село бідніє дуже 
скоро.

польського під австрійське 
пайованє ( 1772 р.) З історії і 
оповідань українського наро­
ду знаємо добре, якто перед 
1772 р. ПоА^піа була загарба- під австрійським цісарським1 всякі инші лихви. Народний 
ла українські землі під свій орлом, то ще не зараз знесено тягар тріщав а гнів шукав до- 
крилатий орел і тримала наш панщину в Галичині і ціла дер ; роги виходу, 
народ в великій неводи. В тих жава була без конституції. В 
то давних часах.#, за річи-по-! -------------------------------

Саскатун, Саск.

■І Діиіьше буде. )

сполитоі народ був запряже­
ний в польсько-шляхоцьке В Ленглем; Саск.: Г. Колоти-ЯК ПОЧИНАЛА СЯ ПРАЦЯ В ГАЛИЧИНІ. *паншизняне ярмо і працював 
дармо як той віл на панських 
ланах Не мали люди в тих ча­
сах ані свого клаптика землі, 
ані хатини- В : а х вся

ла.
В Роставн, Саск.: П. Зруба. 
В Вінніпегу, Ман.: В Муру і

така. варишіе не відмовить ся прмй- 
Також покликаю зложити ти 3 цомочню для “У.Р.В.", бо 

на пресовий фонд "У.Р.В." по 
$2.50 слідуючих товаришок в преса.
Дромгелер: Мільку* Жарську, |
Марію Гнати цінн," Катерині1 
Гикаву.у Юстину Юрківську.
Фрозкі Дмнтрук, Марію Медь І
ішчук. Марію К-остюю Марію „ юцн сво1м робізничим Новий польський уряд тихо- 
Вапко і Анну Ничик. Вірю шо Ig ом помочи -у роб. го консерватиста Новака, яко-
товариш, . товаришки розумі- Віствм-- „ іх критичнш фіман. го вибрав Йілсудскі і “дсмо- 
ють свій Обовязок , виповнять І совім ^ „ радо *від. кратпчна" біл ьшість сойму,

. кликаю ся на зазив т. М. 111а- ,іже Почав урядоване. В сой мі 
Шановні товариші і това- тульського і складаю на іїресо- виг°лосив Новак програмову 

ршпки! І вий фонд “У.Р.В." $5.00. Рів- г,елд> 1 здобув довірє 19.3 го-
Думаю,-що кождому свідо- ночасно закликаю усіх товари- л осами проти 139. 

кому робітннкови ї робітниці шів і товаришок не лишати ся Та се не покінчило ще бо- 
ясно і зрозуміло, яке значінєІ позадї в початій кампанії не- І>отьГ>и між польською бур­

жуазією, яка продовжуєть ся 
Ліі.ії. Ведеть ся. вона і концен-

Се було в серпні 1920 р., ко- дружні взаємний з сею моло­
ти "Галицький революційний ! дю, котру найбільш привіїб- 

земля і люди належали до па- комітет- і Ц.К.К.П.Г. прибули ! лювало те, що з-нею розмов­
ній. Пан мав право зробити 10 - Тернополя'- інкасової; ляють “як з рівними". Очеви- 
і кріпаком що хотів. Кріпако-,столицї Радянської Галичини ! дячки, і. друг, викладачі знай-

Секретар Ц.К.К.П Г. запропо- шли шлях до юнацького сер­
ну вав був мені взяти на себе ця, бо коли ми святкували між 
керовництво працею серед мо- народне свято молоді, вели- 

панови ріжні да- лоді. та я був надто Обтяже-j чезна маса юнаків у Соколи­
ними в природ,. Було . таке. радянською працекі. ш->б 55Я «51 лосить легко йриГ 
що кріпак, замість три дні ’Годитись приняти таку склад, мала більш складні промови

ну і відповідальну галузь пар-1 наших (керівників. Особливо 
тіїїноі роботи. Але я охочо запалив сю молодь виступ Го- 
згодив ся час від часу по змо- лови Галревкому т. В. Затон- 
34—обслуговувати організацію ського, — галицька молодь не 
К.-С.М.Г. тута-ж у Тернолблї. І звикла до того, щоб керовник

робітнича 7. Яцишнного.знають, що таке
Михайло Макутра.

H. Р. Стефанець.

і
ви гіе було можна рушити ся з 
місця Кріпак мусів був відро­
бити 156 днів в році-панщини 
і заплатити

Келгари, Алта.

його негайно.
працювати дармо на панських 
ланах, працював цілий тиж­
день, - бо замість відробити, 
тільки а тільки годин в трох : 
днях пани казали кріпаКовн 
виорати певне число моргів. Тернопіль невелике місто. Держави розмовляв з нею в 
нажати, звести , вимолотити майже зовсім без фабричної;такі* теплім, товариськім тон,, 
таке а таке' число кіп збіжа. | промисловостей. Весь кадр тер- Ступнево, Терноі|1?ГЬська

пролетаріяту1 Спілка' Молоді почала втрачу- 
пана як та худоба і в додатку складав ся із зелїзиим,інків і;вати, свій суто-місцевий харак- 
ше й смирно рахував панські ДРУкарів. Частину зелїзнични- тер , обєднувати довкола себе 
нагайки на своїй спині. Кріпак *ів Поляків було вивезено робітничо-селянську молодь 
ні-Хав* «яг ті оскаржити ЛРИ В)ДСТ>ПІ польською армі- инших повітів, Памйтаю. коли
ся 1|а пана, його не міг боро- «*•- Отже місто залишило ся!Радех,в ще не був звільненим
нити нї с\д, нї адвокат. Він був 
в зелїзних руках лютого „ана. пролєтаріяту: здавало ся. нїя-Пллили представники підтль-

кого гру STI для коммольеької ; НО.І- СПІЛКИ для звязкі з терно­
пільською організацією, для 

Та се тільки на перший „„.’директив, ознайомлепя. з на- 
н бутим нею досвідом. )(

для пролетарської кляси має сеня помочі нашій газеті.
ЇХ дійсна робітнича преса. Про „ - „
се-говорилось і писалось не і труеть ся коло особи І Іілсуд-
раз а десятки разів, шо робіт- д ского, яког» поборюють вшех
нича преса для робітників є Монд, Онт. поляки всі ми способами. Ко­
ти < чим зброя для армії. То- ,, -, * ли Пілсудскі обходив 6. сей­
му то '.капіталістичні держави т йстанюкускла пня с. р. роковини виходу сво-
иайбільші буджети ухвалюють Д'ІНІ ’ ..і" п nV.*1'- ІТИИЧЧ їх легіонів проти Росії, вшех-
на узброєне армії, бо судьба ча5опись 1 -,аклик.ію поляки не тільки що демон-
армії залежить від зброї і вож- злг,ж"т" на сю Ціль по стративно усунули ся від свят-
да, судьба дорого залежить сл1ДУв’1йіх товариш™. кованя, але.в своїх "органах ви
від медицини і лікаря, судьба ОНДі ІТ" ‘ ихаила втупили проти сего свята і са-
льокомотивн від інжінєра, ?УМНОГО* |мна Лазарорича . Д. пілсудского. .

від воджя. і 11 ьл Польський еоіім іаабсоцбо-
В Віндзор, Онт.: Семена; Ба- ванніі цілий сею боротьбою,

ледви животіє. Він радить, а-
В Монтреал, Кве.: Н. Явор- де тільки як є якась сензація ‘ 

ського, Н. Демянчука, М. -Ma- або буча,
трібна

ногпльськогоЧоловік -мусів був робити на

із зовсім дрібними кадрами Червоною Армією, звідки при-
« *

Свою iifщасні долю спасав 
хиба тим, що вдало ся йому 
втїчи ка “слободу" або "Воло­
шину" (сі слова Щ£. і до нині 
проповідують по га-лицьких 
селах: “нема дома, пішов на

праці не має.
судьба Сліпця
судьба нашого тіла- від ро­
зуму. а судьба нашої сили фі­
зичної і матеріальної залежить 
від сили розумової. А хтож є 
та розумова сила, як не робіт­
нича преса і література? Тому
зрозумівши силу і значіне ро- ; Володимира Лаіцака. . 
бітничоі преси, зрозумівши II • .... z
завдане, ми повинні зрозуміти зивакі не їх читачів . кргї ресоваию так що „а останно- 
і наше завдайе, наші обовяз- Р()б" Вістнк • !ІІоГ,и складали му заСіданю було всього 64 

Не дати підупасти нашій. _Міі прєсовии фонд по кілько послів, так шо маршалок не 
робітничій пресі, але ратувати itTO мож'’ 111 " >и" 11,1111,1 часі>' заповідав вже слідуючого за­
ве,ми .силамі,. Сеж наш луб- пи/ь в,лбивала дальшс атаки еїданя. а повідомив, що скли- 
личний учитель, наш унїверси-f1 ,,к‘хн| чоРн°сотенних укра- че його письменно.

. інських газет як У. Г. ; Ліантет, се наці інформатор світо­
вих подій, се наш доровказ на; 
широкім океані клпсової бо-j 
рртьби. Преса вчить.нас куди і | Вісти ! 
коли йти. чого і зачим, шо і як 
здобувати. Хто не вміє оціни­
ти преси, той не вміє оцінити 
житя. Хто говорить, що не 
треба преси, той лучше зро­
бить^ єсли скаже,' що не треба 
житя. Через," пресу ми ради­
мось з товаришами в цілому 
світі, за посередництвом пре­
си слухаємо рефератів Лемі- шок: 
на. "Грецького.^ Зіновєва і ин­
ших роб. провідників. З пре­
си-чуємо промови найбільших 
дипльоматів на. всяких- конфеї 
енціях і з’їздах, з чого і самі

гляд. Два Молодих т-ші —
З jioix молодих тернопіль- ібій.(я не памятаю його призви- 

nia*) - і Тамара, Що * одержали ських друзів найбільше запа­
хом вони мало“Чоловік на чималу коммольську школу на мятав я двох.

Радянській Україні, жваво при- були подібні один до другого, 
нили ся за працю, віддаючи їй : 12-літний Українець

своєї невненаженої| ський син Павлунв, що вже 
встиг побувати, не. вважаючи 
на молоді літа, в галицькій 
укр. армії, і знею — на Вели­
кій Україні наслухав ся вже 
від нас досить “вчених" слів;

то збереть ся по- 
скідькість суверенів 

В Торонто, Онт.: Т. Корчака стягнена провідниками клю-
бій; Звичайні засіданя відбу­
вають ся при слабому заінте-

СЛободу , або:
Волощину втік"). то_є на тепе 
рішну Буковину. На “слободу" 
і “Волошину" втікали люди 
головно з Покутя і Неділя, ше юнацької енергій Зоргані­

зували клюб, школу загальної 
І і політичної грамоти, уряджу­
вали вечірки (звичайно -— з 
танцями, бо инакше трудно 
було привабити туди молодь), 

і бігали, клопотали ся. Робота

л іні а.
се.тян-

вееь запас

шукаючи там схороненя від 
лютих польських панів, де во­
ни діставали від ішігось пана 
або монастира "свободу"'себ­
то 5 або 10 літ вони иС плати­
ли податків, зате опісля, пан 
або монастир, обертали їх у 
звичайних своїх кріпаків. Така 
то була “свобода" на “слобо­
ді". (В тих часах на Молда- 
ві [тепер Буковина) селяни ро 
били тільки 12 днів панщини, 
^рірокі або пішки і давали де- „ 
сячастину з врожаю “сво-А. 
го" поля, курку прядиво, но- с

ки

він був без роду-племені й 
тому почував себе цілком не­
залежним. Се и було причино- 
ю ного стихійної революцій- 
но’сти, бунтарства, котре буя­
ло з кождого слова," кождого 
руху Павлу ня. Зовсім иншим 
був • шістьнайцятьлїтний Та- 
дзік, син старого Поляка — 
слюсара, гіркого пяницї. З са­
мого дитинства Тадзікови до-

ускладняла ся тим. що її дово­
дило ся цехти рівночасно се­
ред- української, польської, єв­
рейської молоді. Правда, всі сі 
групи, з рештою, розуміли у - 
краінську мову, але до йождої 
з них' потрібний був окремий 

ідХод. Мимо того, праця по­
хвала ся наперед, навіть не­

сподівано д.тя всіх .нас.

Не дивниця шо супроти та­
кої праці “суверенів” амери- 

ХіЦГ жиють ,“.\"кр. Робітничі камський доляр стоїть 6.600
мп." та що доріжня а вслід за 

Волод. Заячковський. сим і невдоволенє мас росте
______ 1 та кріпшає.

Та се не богато виливає на 
Едмонтон, Алта. „ітензивність праці, а хиба 

М скріпляє ще боротьбу між 
пресовий прльською буржуазією, 

фонд “Укр. Роб: Вістиії" $2.00 По Крізї почав ся тепер се- 
і закликаю зложи rtf' на сю ціль юн праці і маніфестацій. По- 
фо -$2.бо слідуючих ’ товари- "Чали ся поіздки міністра за-

Фармер" і їм подібних.

І аличина се край селян­
сько-дрібно-земельної бідноти 
і горстки великих двірських 
обшарників. Після даних в 
1819 р. в Галичині було 511,- 
372 „селянських господарств, 
що посідали пересічно по )5 
моргів, а вже в 1883 р„ 64 ро­
ки пізиійше,

і

На поклик товаришки 
Кобилнік складаю на? І водило ся допомагати родині 

тими нещасними “крайцерами” 
(дрібні гроші), які він зароб­
ляв на вулиці чищенєм чобіт. 
Важке дитинство наклало свій 
відбиток на юнака, але на ньо-

" брати більш-менш численну го маііже 30всім не, ВПЛИ"УЛ» 
авд,торію. Та коли Прийшов вуличне оточене, хіба ше б,ль- 
- побачив, іцо помиліив ся. Іше озлобило. Звичайно, Та­

бу.,., панська або монастир- Саля клюбу вулалЄрсІі0ВНЄиа лз« ненавидів “Русинів , 
ю.кл І К..ЖД..І, хвиль . не, мо- ншак;імн; фан|Ю MVHUie- біло' “больщевиків". На першу -іечіцА 
жна біло зігнати селнннна-крі: ц |Т г.]о 0ДЯІ У „„ рухах .‘цію він прийшов у клюб про~ ^
піка. А немаючії свого клапти- можна ' зрозуміти. ' шо сто » зацїкавленя, але з" того

більшість юнаків ' зелїзнич-1 ча=У став одним із наиздібнги- 
ники і друкарі; школярів май- шнх учнів школи й крадькома 

ІМ же не було. І що кидало ся у приходив на лекції, бо батько 
зійшлось досить бога-!бив 6н його- як би Д1звав ся’ 

то просто “дїтий вулиці”: про- Т той гае час >' "большеви- 
давиїв цигарок, чистильників, К'Р замість гроші зароблн- 
обу ви так вони й прийшли іти Павлу нь і Тадзік не дру- 

‘ і зі своїми латками, скриньками. жнлн *іж собою, 
щітками, кому не стало місця 

сів на свою скриньку.
Нарешті починаю:

зили раз на рік па Кови Дрова 
і т. п. Кождий селянин-кріпак 
міг покидати свої оселі і па­
нів і переноситичся в инше мі­
сце, ІҐ через се пани і “менше” 
гнітили своїх підданих. Селя- 
ни-кріпаки не мали своєї вла­
сної землі ані паля,-ну я земля

Памятаю, з яким непевним 
; иочутєм пішов я на першу по­
літичну бесіду з молодю. По 
перше я не сподївав ся того, 
то комітетові! пощастить зі-

було 1,408.00
дрібних господарств, шо посі­
дали по 5 і/. моргів, а. і це 19 
літ пізній ше, н 1902 р. чоти- 

господарств
кордонних справ за границею 
в справі усталеня східних гра­
ниць, зїзди воеводів в справі 
ириготовань д’о виборів. Не 
дармують і партії, які зі своєї 

В Едмонтон, Алтад Кароль- сторони роблять нже виборчі 
ку Лопух, Каську Бріупі, Мой- заходи,, збирають гроші та' 
су. Пронюк, Мокрий, Флічук, мобілізують агітаторів. Кло- 
Крйсу. Никіфоряк і Стромець- піт мають тільки чи перевести 
-ку. " , ''" вибори тепер, чи пі иіїїипе. Го­

ловно іде о Східну Галичину. 
З Варшави доносять, що ще 
підчас вакацій мав би зайти ся

В Грац, Алта.: Василйну 
Снайчук.

В Ленук, Алта.: Параню Бу к.

ри-пятих усіх 
(80і1,, І се..були дрібненькі се­
лянські господарства. Загаль- 

після даних, в 1902 р. в 
Галичині начислено 80" дріб­
но.

гато можемо навчити ся.них господарств, що посідали 
від,1 до 5 гектарів і 235 вели­
кий власників лятіфундій (ля- 
тіфундіями називають тих. шо 

2.000 г. ). що

Отже що є дороше від сво­
єї дійсної* робітничої преіи?

,Я знаю, шо мудрий ’чоловік 
цінить розум висше від само- 

А тепер подумайте

«
і

ка землі і хати ніхто не .дбав 
про огороди сДди і т. п„ хиба 
що дбали про худобу, яку 
було вільно-забирати з собою. 
За те на Молдаві були вічними 
кріпаками такі люди як Цига­
ни і Татари, яких пан міг., про­
дати, подарувати, заміняти і 
т. п Кріпаки Цигани працюва 
ли найбільше по дворах за ре­
місників
Ходили коло худоби).

Настя Саковська.Г» поспають висше 
Г,посідаЛиг пондд... 23 процент 
і аграрного обшару. Коли до 

великих лятіфундій додамо 
господарства 903 великих вла­
стителів. , що посіланіть від 
500 до 2.ІХЮ гектарів і ІірЗІ в.ха 
стнтелів. то посідають від

го житя. 
хоть хвильку про тих, що цї- • J

Едмонтон, Алта. сонм та вирішити евентуальне 
е Не чекакічи аік хтось мене відношене в справі виборів, 
викличе,, щоби дати поміч на­
шій так дорогій часописи, я

вічі
нять доляр висше всего сказа­
ного.

Товариші! Я самий пережи­
ваю крізу не меншу як кождий 
з вас. І ось сю пятку, що по­
силаю.

(“3. і В.”)

Та коли - ми відступали з 
Тернополя над ранком 18. ве-

зголошу-ю , ся
пожинаю в других і $5.00 на пресовий фонд і за- 

Іресня, я побачив коло штабу прирікаю-, що в кожду критич- кликаю, зложити таку саму су- 
j обох :*допцїв. ну хвилр для робітничої пре-і му слідуючих товаришів:

Ми з вами. сказали во- си помочи не відкажусь! -, Як Ленук, Алта.: Івана Саков- 
ни мені, - в Червону Армію довго живе тіло, так довго,му-[ського, Василя Бука/Петра Те

сить жити- і дух! *
Тиж виповняймо еврї обо- 

негайно і покликаймо

сам. складаю
100 до 500 г.. тоу№бач)імо, що 

‘І аличнїї.і (окрім-„серс.ггиіх_>'і- 
-, т» ВІД 5 -дЗЬ 20 і 1 вели-' 

ких від 20 до 100 г.) се край.

ковалів, челядь і

ЦІННА КНИЖКА..... . „ — Товариші юнаки!
Хоч Молдавії була під не- ^ ь зацікаменем, а.

неробів" христом Турком з одним о- ле и іедовірчиво; до іх
ком . то всеж народ там мав Н|ХТ0 так не аеертав ся. ; вступаємо,
инше житє ніж галицькі кР,па- ^ в паца Промови заува -=ГА як же твоя родина, Та­
ки під “оратамм христіянами жив Щ() розмомяти 3 „ю'ио; ДЗЇку" 
польською шляхтою (Буковина 
десь від 1350 р. була під пако­
ване ж Молдавії; 
даву
чина; 1739 в Мол даву бів за-

Кеждий український ро­
бітник в Канаді повинен 
маті* в своїй бібліотеці і 
користати з цінного нау­
кового твору Юлія Ліп- 

перта п. н.

в котрім жнє горстка 
дідичів і, магнатів,, що посіда­
ють широкі лани, ліси, пасо- 
виска," води і т. п і жиють в

реся..
В Грац, Алта.: Миколу Снай- 

чука j. Дмитра Снайчука.
4 В. "СаковСький. к.

вязки
других. Відновляймо перед­
плату, приєднуймо нових пе- 
рі-дплатників і вживаймо вся­
ких способів, шрби тільки за­
безпечити робітничу ■‘пресу. 
Держіть в гору пролетарський- 
смолоскип!

-*
лодкі такою мовою, як ми зви- - 7а якось.обійдітьзря осі 
клн на Радянській Україні - А я під шляхт^^жйти

можлиЛі. “Буржуазія", хоч>- 
пролетаріит", навіть “рево-і Лоеелось прохати командо- 

. люціи” се Для галицької мо-;ваня приняти обох хлопшв. 
л,з російський генерал Мшіх. д „Зрозумілі слова, адже запевняти, що вони не будуть 
але на другий рік мусів був тут , олюціі справжної не «бузою для Армії. Та й не 6>» 
втікати з не,; 1775 р Букови- ^ $вага слухачів ОЗГу6. ли: весь час невимовно-важко- 
на. вже разом з .Молдавою. о_- л(о€ть ся ПоЧннаю розмомя. 
пнннла ся під австр.йсько-ц,- ти більщ популярно_ даю ел6.
сарським паиовакєм). >ь ментарні понятя про к.тясову

Довго, дуже довго верхово- боротьбу, пояснюю прикдада- 
ДИ.1И ПОЛЬСЬКІ буйні ДІДИЧІ І ми 3 jx ВЛЗСНОГО житя. 
магнати в Галичині, так довго.

роскішних веселих .палатах і 
мідїі#и бідних, що посідають -

^ • >1514 р. Мол- ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ.клаптики землі, густо попере- 
дїлювані межами-і жиють.в у- 
богих, оплаканих смутком, ту­
гою і соломою покритих та 
недолею обвитих ліпниках і 
десять ся в них ще з діда пра­
діда. А в миогих місцях многі 
родини жиють, ГОЛОВНО ЗИМО­
ВІ, разом з ху добою Словом 
Галичина се кран, де горстка- 
польських дідичів і магнатів 
пють кров і піт з бідного на­
роде і жиють мов в раю і край, 
де мілїони бідних кормлять ся 
нуждою і голодом польських 
дідичів і магнатів і з діда пра­
діда жиють в справдішнім 
панськім пеклі.

, т не завоювала була Туреч- Віннїпеґ, Май.

На зазив т.„ Т. ф(ульчицько- 
го складаю на поміч нашій ча- 
opri^çî $2.50 і 
жити таку саму суму слідую­
чих товаришок в Вінніпегу: Ю- 
лїю Шведзьцьку. Анну Канан, 
Марію Бабій, Параску Липку, 
Марію Павчук.

Так саую закликаю зложити 
на пресовий фонд^У.Р.В.” по і 
$5.00 слідуючих товаришів в 
Вінніпегу: Михайла Мішкова, 
Миколу Оріського, Володими­
ра Соколовськогю і Володими­
ра Сохацького. V . /.і

йосифа Аламбець.

Книжка обнимае 400 сто­
рін друку більшого фор­
мату, зі П2 ілюстраціями, 
иапечатана на книжковім 
папері. На українську мо-

/
4 закликаю зло-Хай жиють "У.Р.В."!

‘ Хай жие робіТнича преса в 
цілім світі а з нею і побіда 
пролєтєаріяту!

Хай жнє пролетарська прав-

го відступу юнаки тримали ся 
чу дово й виносили зА надзви­
чайним героїзмом Кс.ї муки 
Червоно-! Армії.

Біля двох місяців «провадила 
ся легальна праця серед моло- 
дг~в Радянській Галичині. Але 
вона дада свої наслідки. І в 
підпольнж 
Спілці Молоді працює тепер 
чимало юнаків, що вперше за 
той час впізнали комуністич­
ний юнацький рух. ”

ву переклав |1. Дятлів.
Ціна сеї книжки $2Л0.
Заиовленя посилайте на 

слідуючу - адресу:'
і. Boychuk 

80 Markham St 
Toronto, Ont., 

або на адресу:
Ukrainian Labor Hews 

Cor. Pritchard * McGregor 
WIHHTPEO, MAH.

да!
А. Войтишин. -крига недовіри 

ся завоювати 
.авдіторію, викликати напру­
жену увагу. , І

Скінчив промову. — 
поділено між три держави: обступили зі всіх боків. 
Австрію, Росію і Німеччину пали ся запитаня. Так бувало- 
(перший поділ* відбув ся і на Дальших лекціях; в решті 
1772 р. Австрія забрала Гали - і решт встановили ся досить

Потрохи
доки цілу свою державу не розтає. Вдасть 
привели до такого безладй, 
що Польщу вимазано і витер­
то з карти Европм. ■ Польщу

Едмонтон, Алта.
На поклик Т. Шатульського 

складаю $5.00 на пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістнй”.

П. Вірстюк.

’ >галицькій Кг>м.
мене

поси-

Сего року пинає 150 років, 
як Галичині перейшла з під І. Кулик.

»

ч. і

4 -
'


